
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 762

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 134 DEL 17-09-2019

OGGETTO: PERFORMANCE 2017 A PERSONALE DI RUOLO.
DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il Decreto Sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del Settore III – Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato 2019 - 2021;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il B.P.F. 2019 - 2021;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30.07.2019 avente in oggetto:
“Bilancio di Previsione 2019-2021. Variazione di assestamento generale ai sensi
dell'art. 175, comma 8, e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai
sensi dell’art. 193, comma 2, del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e dello stato di attuazione
dei programmi.”;
il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come
modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014 ovvero“Disposizioni
integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;
l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono
stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 26.10.2016 e del 30.10.2016 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

CHE a causa del sisma è andata persa gran parte della documentazione conservata
negli uffici e nell’archivio corrente del Comune di Amatrice, per cui non è stato possibile
reperire tutta la documentazione relativa al personale relativamente alla performance 2015 per
cui la somma rimanente è stata riportata sul fondo 2016;



VISTO  che per le problematiche sopra esposte il fondo 2016 è stato approvato il
16.06.2018 e la liquidazione delle somme ai dipendenti è stata possibile solo in data
30.11.2018;

VISTA la determinazione n°76 del 28.12.2018 di approvazione del fondo per la
contrattazione decentrata 2017;

VISTO il CCDI anno 2017 sottoscritto il 22.02.2019;
VISTA  la delibera di G.C. n°46 del 15.04.2019;
VISTO che nel verbale della delegazione trattante del 22.02.2019 si concordava la

liquidazione della somma di € 1.000,00 a favore della dipendente matricola 1, categoria C, per
l’attività connessa alla responsabilità della funzione n°3 assistenza alla popolazione a seguito
del decreto emergenziale 1 del 27.08.2016 di costituzione del C.O.C. utilizzando le risorse
disponibili nel fondo 2017;

VISTO il verbale della delegazione trattante del 17.06.2019;
RITENUTO dover liquidare la performance al personale di ruolo del Comune di

Amatrice anno 2017;
VISTE le schede di valutazione 2017 per le categorie A, B, C,  rimesse dai Capi

Settore responsabili;
CONSIDERATO che le schede di valutazione relative al personale assegnato al I

settore, datate 04.04.2019, sono state trasmesse dal capo settore I all’ufficio personale in data
26.06.2019;

VISTO  che molti dipendenti hanno richiesto la revisione della scheda di valutazione;
VISTO che le schede revisionate sono state riconsegnate all’ufficio personale per la

predisposizione degli atti conseguenti e la liquidazione delle spettanze con gli stipendi di
settembre 2019;

 CHE a seguito della consegna definitiva delle schede  è stata effettuata la
suddivisione nelle 3 fasce di merito previste dal regolamento per ciascuna categoria;

VISTI i conteggi relativi alle somme da liquidare effettuati secondo il regolamento
comunale “sistema di misurazione e di valutazione delle performance”  e nel rispetto delle
indicazioni date dalla delegazione trattante il 10.10.2013 che prevede una differenza massima
del 10% fra le fasce di merito delle singole categorie;

VISTA la necessità di liquidare ai dipendenti di ruolo le seguenti somme ripartite fra
le diverse categorie economiche:

categoria n°dipendentiindice categoria tot. peso categoria
A 5 1 5
B1 13 1,06 13,78
B3 6 1,11 6,66
C 7 1,18 8,26

peso equivalente 33,7
PERFOR. INDIV 2017

€ 31.968,79
VALORE PUNTO 948,629VP
QUOTA FONDO PER CATEGORIA

per 12 mesi
A VP*5*1 € 4.743,14
B1 VP*13*1,06 € 13.072,10
B3 VP*6*1,11 € 6.317,87
C VP*7*1,18 € 7.835,67



€ 31.968,79

 VISTO l’allegato  prospetto riepilogativo delle somme spettanti a ciascun dipendente;
 RITENUTO dover provvedere al pagamento della somma di € 30.117,79, utilizzando

le risorse di cui al Capitolo 342/0 imp. 434;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di liquidare, con la mensilità di settembre 2019, ai dipendenti di ruolo, la2.
performance individuale anno 2017 per complessivi € 30.117,79 come indicato
in premessa;
Di utilizzare le risorse di cui al Capitolo 342/0  Imp. 434 del bilancio corrente;3.
Di  comunicare l’adozione del presente atto alle organizzazioni sindacali.4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019 REG. 1493


